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I Mbajtur nd takimin I-r€ t€ rregullt t€ KK-s€ me dat€n 30.12.2025, nd sall6n e Kuvendit nE ora

10:00 n6n kryesimin e Kryesuesit te KK-se, Xhavit Zaiqi, nE prani tE anEtardve tE saj, OJQ-ve

dhe Zyrtares per inform im.

Fjal€n HyrEse - Kryesuesi tE KK-s€, Xhavit Zariqi;

P6rsh0ndetje per te gjithe te pranishrnit, drejtor/e, media dhe shoqeri civile, te nderuar dhe t€

respektuar Anetard tE Kuvendit t€ KomunEs s€ Ferizajt. Po fillojmd me mbledhjen e [-rd te rregullt

te Kuvendit tE Komun6s se Ferizajt dhe p€r ket€ mbledhje nEbaze tE materialit qE e keni marr

propozoj kdtd rend dite:

Rendi i ditEs:

1. Konfirmimi ipjes6marrjes nE mbledhjen e KK-s6;

2. Miratimi i rendit te dit€s;

3. Miratimi i procesverbalit te mbledhjes s€ kaluar te KK-sE;

4. Betimi i.Andtareve t0 rinjd tE cildt janE z€vendesuar;

5, Propozim - Vendim pdr Orarin e mbledhjeve td Kuvendit tE komunes per

Yitin2026;

6. Propozim - Vendim p€r Themelimin e Hartimit tE Planit te Kuvendit tE

Komunds per Vitin 2026;

7. Propozim - Vendim p€r themelimin e Komitetit p6r Politik€ dhe Financa;

8. Propozim - Vendim per themelimin e Komitetit per Komunitete;

9. Propozin'r - Vendim pdr anulimin e vendimit 01 .Nr.78 i datds 3l .07 .2025

10. Propozim - Vendim per publikimin e listes s€ pronave pdr dh€nien n€

shfrytdzim p€r vitin 2026;

1 1. Pyetje dhe kerkesa dhe

D.Te ndryshme.



Kryesuesi pasi e lexoi rendin e dites, i ftoj per te bere betimin an0taret e rinje te Kuvendit t€

Komunes.

Pas pdrfundimit te betimit Kryesuesi i fal€nderoi dhe ju uroj suksese nE kEtE legjislature te

kuvendit dhe me pas vazhdoi me rendin e dit€s ku sa i p€rket pikes sE par€ lidhur me

pjesemarrjen nuk kam ndonjE paratajmErim per mungesE, mE pas edhe sa i p0rket pik6s se dytO

rreth rendit te dites, nuk pati te interesuar pdr diskutim.

Sa ip€rket pikEs s0 3-te rreth procesverbalit nuk pati vdrejtje dhe i njejti kaloi me 27 votaper.

Kryesuesi theksoi qE piken e 4-te e kemi kryer n0 fillim.

Sa i perket pikEs sE 5-te e kemi tE paraqitur n0 propozim njE orar tE mbledhjeve dhe i nj0jti nuk

do tE thote qe nuk mund te ndryshohet, mirepo 6shte procedure qC gdo fundvit te kemi orarin per

mbledhje pcr vitin qe po hyjm0, a ka dikush p0r tE shtuar rreth k6tij propozimi, pasi nuk pati i

njejti kaloi me 41 vota pdr, 0 kund6r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi piken e 6-te the theksoi qE €sht€ procedurE ligiore q€ kuvendi pdrpos orarit tE

mbledhjeve te kete edhe Planin e Punds sE Kuvendit p0r vitin pasues, andaj fillimisht duhet tE

keminje komision qd komisioni te punoj planin, e md pas ta sjellin nE kuvend k0t€ plan.

Nese ka dikush digka per tE shtuar urdhEroni, nOse nuk ka, ju ftoj nga secili subjekt politik te

paraqitni emrat p6r anetar€ te ketii komisioni:

Emrat e propozuar pdr ket6 komision jane:

. Elbasan Osmani- PDK

. Arbnor Murseli - LVV

o Bashkim Haliti- LDK

o lzet Rushti - AAK

o Dorentina Azizi -Ne mundemi.

KEta emra u hodhen nE votim dhe kjo pik€ kaloi me 40 vota p€r, 0 kundEr dhe 0 abstenim'

Kryesuesi theksoi qE tani duhet t'i propozojmE emrat pEr Komitetin obligativ per Politike dhe

Financa dhe n0 bazltE numrit t€ banor€ve tE qy,tetit caktohet edhe numri i uldseve n€ kuvend t€

komun€s ku ne ikemi 41, dhe nd baz}tE kesaj td dy komitetet obligative duhett'ikene nga 9

anetar6.

NE Komitetin pdr Politikd dhe Financa ex-oflcio kryesuesi i kuvendit eshte edhe Kryesues i

Komitetit pdr Politike dhe Fi'nanca. andaj ju ftoj qC t€ b€ni propozimet nga subjektet.

Nga PDK-ja u propozuan: Arian Imeri, Ejup Delolli, Lumnije Morina dhe Vanesa Sadiku

Topoojani.

Nga LVV u propozua: Yllkd Neziri Hyseni, Brahim Osmani.



Nga LDK u propozua: Visar Azemi

Nga Ne Mundemi: Fisnik Nazifl

Ky vendim kaloi me 40 vota pdr, 0 kund€r dhe 0 abstenim.

Pika e 8+e themelimi i Komitetit per Komunitete, po ashtu edhe ky komitet eshte obligativ dhe

duhet t'i ket 9 anetar prej te cil€ve 5 jane nga komunitetet dhe 4 duhet te jene nga kuvendi i

komunEs.

Dhe emrat e propozuar jane:

Nga PDK: Flora Abdullahu dhe Er€za Hashani

Nga LVV: Xhevat Sallahu dhe

nga LDK Besnik Salihu

Ndersa pjese e kdtij komiteti do t0 jen€ edhe pjesetardt nga komunitetet tjera pakicd nE qytet:

Xhemajl Jashari- Rom

Osman Emini- Ashkali

Bislim Kopili. Exhiptian

Silvana Macak - Serbe

Zenel Elami- Goran.

Keta emra u votuan me 40 vota per, 0 kund6r dhe 0 abstenim.

Kryesuesi e lexoi pikdn e 9-tE dhe ia kaloi fialEn Drejtorit Arber Bytyqi i cili pasi pershendeti te

pranishmit ju uroj mandatin e ri dhe sa ipdrket k€saj pike kate b€j€ me anulimin e vendimit p6r

Emertim te Rrugdve dhe p6r shkak t0 procedurave ligjore t€ anulohet pasi i njdjti 6shtd shpallur i

paligjshdm nga MAPL-ja, do ta anulojmd dhe tE rifillojmti procedurdn per kete pike.

Kryesuesi pyeti n0se ka dikush digka p6r t€ shtuar per k€td pike dhe pasi nuk pati e hodhi ne

votim dhe i njejti kaloi me 40 vota per, 0 kunder dhe 0 abstenim.

Kryesuesi ia kaloi lalen Drejtores se re t€ Kadastrit Festina Sadiku pEr ta paraqitur pik6n e sa.i

pdr publikimin e list0s s€ pronave per dhenien ne shfrytezim per Yitin 2026, e cila pasi

persh€ndeti tE pranishmit theksoi qd ky €shtd njO obligim ligjor - publikimi i listds per pronat

2026, sa i perket list€s ka njd ndryshim td vog€l tek parcelat n€ Komogllavd 3601 dhe 3602 jan€

shpronesuar dhe tE njCjtave u vendoset nj€ num6r i ri 30613-3 dhe kemi dy parcela te reja qe i

shtohen list6s te cilat janE n0 Mirash dhe ato jand:2060-0 dhe 2055-0.

Kryesuesi pyeti kush Esht6 per miratimin e k€saj liste, p6r ishin 34 vota, abstenim 7 dhe 0

kunder.



Sa i perket pikds nE te ndryshme pyetje dhe kerkesa nuk pati td interesLrar, atdherd rne kaq e

mbyllim ketd mbtedhje dhe rneqenese jemi ne fund vit Urime Viri i Ri.

i Kuvendit tE Komun6s
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